
DATAT E PROVIMEVE TE SEZONIT TE VJESHTES TE CIKLIT TE DYTE TE 
STUDIMEVE “MASTER PROFESIONAL”– “AKTIVITETI FIZIK REKREACIONI – 

TRAJNER FITNESI” FAKULTETI I VEPRIMTARISE FIZIKE DHE REKREACIONIT 
PER VITIN AKADEMIK 2022-2023 

 

LENDA – TRAININGU PERSONAL 
- Trainingu ne kategori te ndryshme te popullates 
- Stervitja adaptuar ne grupe specifike shoqerore 
- Fitnesi i avancuar dhe trainingu personal 

 
06 Shtator 2023 

LENDA: DISIPLINAT E SPORTVEVE INDIVIDUALE 
- Metodologji e sporteve individuale, rekreative 

(fitbox,crossfit) 
- Pilates – Kompozim Danci 

 
07 Shtator 2023 

LENDA: SHKENCA SOCIALE 
- Sociologji, psikologji e aplikuar me grupe te ndryshme 

sociale 
- Histori, letersi, media, marrdhenie publike 

08 Shtator 2023 
 

LENDA FORMIM 
Teknologjia ne aktivitetin fizik dhe rekreacion – Gjuhe 
terminologji 

11 Shtator 2023 

LENDA – LOJRA SPORTIVE 
- Metodologjia e veprimtarive rekreative 
- Lojra sportive (V.boll, B.boll, F.boll) 

12 Shtator 2023 

LENDA: TURIZEM REKREATIV 
- Turizem rekreativ 
- Metodika e organizimit te kampeve dhe animacionit 

13 Shtator 2023 

LENDA: ORGANIZIM – MENAXHIM 
- Lidershipi dhe organizimi aktivitetit fizik, rekreacionit e 

turizmit 
- Menaxhim-Marketing ne aktivitetin fizik rekreacion e 

turizem 

14 Shtator 2023 

LENDA: TERAPI LEVIZJE 
- Terapia e levizjes, rehabilitim 
- Dietologji – fiziologji e aplikuar ne kushte e mosha te 

ndryshme 

15 Shtator 2023 

 PROVIMI PERFUNDIMTAR I FORMIMIT 18 Shtator 2023 
 


